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Rola microRNA w funkcjonowaniu siatkówki
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Cząsteczki microRNA okazały się istotnymi regulatorami
ekspresji genowej w większości funkcji biologicznych. W ramach europejskiego badania
przeanalizowano rolę microRNA w funkcjonowaniu komórek siatkówki.

Przetwarzanie bodźców wzrokowych u kręgowców jest złożonym procesem wymagającym wielu
rodzajów komórek. Komórki dwubiegunowe są pośrednikami w tym procesie i mają położenie
postsynaptyczne względem fotoreceptorów i presynaptyczne względem komórek zwojowych.
Przetwarzają i przekazują sygnał świetlny otrzymany z pręcików i czopków. Coraz więcej dowodów
przemawia za istotną rolą funkcjonalnej ekspresji mikroRNA w dojrzałych fotoreceptorach
w pręcikach.

Głównym celem finansowanego przez UE projektu RBC MIRNA (The role of microRNAs in the retinal
bipolar cell) było przeanalizowanie roli microRNA w komórkach dwubiegunowych. W tym celu
naukowcy skupili się na genie ON-bipolar-cell-specific TrpM1, który depolaryzuje odpowiedzi ON
w komórkach dwubiegunowych. Ponadto przeanalizowano interakcję genu z microRNA miR-211.

Wyniki wskazały na bogatą ekspresję miR-211 w warstwie komórek dwubiegunowych siatkówki
w odpowiedzi na zmiany światła. W celu dalszej analizy tych rezultatów badacze utworzyli
transgeniczną mysz pozbawianą ważnego czynnika w biogenezie dojrzałych cząsteczek microRNA
w komórkach dwubiegunowych. Nie odnotowano jednak zmian w morfologii siatkówki, poziomach
ważnych białek siatkówkowych czy funkcji wizualnej. Sugeruje to istnienie alternatywnych ścieżek
produkcji miRNA w siatkówce.

Obniżenie ekspresji enzymu RNAse III o nazwie Dicer, istotnego dla całej produkcji microRNA, nie
spowodowało zmiany funkcji wizualnej transgenicznej myszy. Niemniej jednak analiza molekularna
komórek dwubiegunowych siatkówki u tych zwierząt wykazała obniżenie poziomu białka
synaptycznego SNAP-25 (Synaptosomal-Associated Protein, 25kDa) i synaptotagminy Syt1-1.

Ustalenia te wskazują na możliwą deregulację obrotu synaptycznego w synapsach komórek
dwubiegunowych ze względu na przerwaną biogenezę miRNA. Zrozumienie regulacji przekazywania
synaptycznego w przetwarzaniu bodźców wizualnych może mieć korzystny wpływ na leczenie
różnych chorób oczu.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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